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VAKEF 2016VAKEF 2016VAKEF 2016VAKEF 2016

BILANCI KONTABEL

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2016-31/12/2016

EmertimiEmertimiEmertimiEmertimi ShenimeShenimeShenimeShenime Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues Viti ParaardhesViti ParaardhesViti ParaardhesViti Paraardhes

AktivetAktivetAktivetAktivet

IIII Aktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet Afatshkurtra

1111 Mjete monetareMjete monetareMjete monetareMjete monetare 67,116,22967,116,22967,116,22967,116,229 14,904,57114,904,57114,904,57114,904,571

2222 InvestimeInvestimeInvestimeInvestime

i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

ii Aksionet e veta

iii Te tjera financiare

Shuma Shuma Shuma Shuma I.2I.2I.2I.2

3333 Te drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshme

i Nga aktiviteti i shfrytezimit 361,850,393 399,659,503

ii Nga njesite ekonomike brenda grupit

iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

iv Te tjera 150,678,275 166,765,211

v Kapitali i nenshkruar i papaguar

Shuma Shuma Shuma Shuma I.3I.3I.3I.3 512,528,668512,528,668512,528,668512,528,668 566,424,714566,424,714566,424,714566,424,714

4444 InventaretInventaretInventaretInventaret

i Inventar i i met 88,913 88,609

ii Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

iii Produkte te gatshme 0 0

iv Mallra 95,557,296 165,575,955

v Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

vi AAGJM te mbajtura per shitje

vii Parapagime per inventar

Shuma Shuma Shuma Shuma I.4I.4I.4I.4 95,646,20995,646,20995,646,20995,646,209 165,664,564165,664,564165,664,564165,664,564

5555 Shpenzime te shtyraShpenzime te shtyraShpenzime te shtyraShpenzime te shtyra

6666 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TotalTotalTotalTotalAktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet Afatshkurtra 675,291,106675,291,106675,291,106675,291,106 746,993,849746,993,849746,993,849746,993,849



IIIIIIII Aktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet Afatgjata

1111 Aktive financiareAktive financiareAktive financiareAktive financiare

i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

ii Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

v Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

vi Tituj te tjere te huadhenies

Shuma Shuma Shuma Shuma II.1II.1II.1II.1

2222 Aktive materialeAktive materialeAktive materialeAktive materiale

i Toka dhe ndertesa 34,398,253 497,500

ii Impiante dhe makineri 29,403,100 19,256,849

iii Te tjera instalime dhe pajisje 284,887 157,589

iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 230,000 14,085,156

Shuma Shuma Shuma Shuma II.2II.2II.2II.2 64,316,24164,316,24164,316,24164,316,241 33,997,09433,997,09433,997,09433,997,094

3333 Aktivet biologjikeAktivet biologjikeAktivet biologjikeAktivet biologjike

4444 Aktive jo materialeAktive jo materialeAktive jo materialeAktive jo materiale

i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 101,517 106,860

ii Emri i mire

iii Parapagime per AAJM

Shuma Shuma Shuma Shuma II.4II.4II.4II.4 101,517101,517101,517101,517 106,860106,860106,860106,860

5555 Aktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyra

TotalTotalTotalTotalAktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet Afatgjata 64,417,75864,417,75864,417,75864,417,758 34,103,95434,103,95434,103,95434,103,954

Totali AktivetTotali AktivetTotali AktivetTotali Aktivet 739,708,864739,708,864739,708,864739,708,864 781,097,803781,097,803781,097,803781,097,803

Detyrime dhe KapitaliDetyrime dhe KapitaliDetyrime dhe KapitaliDetyrime dhe Kapitali
0.00

IIII Detyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtra

1111 Titujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjes

2222 Detyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te kredise 0000

3333 Arketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosi

4444 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimit

5555 Deftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshme

6666 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7777 Te pagueshme ndaj ortakutTe pagueshme ndaj ortakutTe pagueshme ndaj ortakutTe pagueshme ndaj ortakut 248,267,500248,267,500248,267,500248,267,500 332,600,000332,600,000332,600,000332,600,000



8888 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 142,395142,395142,395142,395 130,362130,362130,362130,362

9999 Te pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimore 0000 1,397,6231,397,6231,397,6231,397,623

10101010 Te pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuara

11111111 Te ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyra

12121212 ProvizioneProvizioneProvizioneProvizione

TotalTotalTotalTotalDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtra 248,409,895248,409,895248,409,895248,409,895 334,127,986334,127,986334,127,986334,127,986

IIIIIIII Detyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjata

1111 Titujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjes

2222 Detyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te kredise 0000 5,630,7325,630,7325,630,7325,630,732

3333 Arketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosi

4444 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5555 Deftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshme

6666 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7777 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8888 Te tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshme

9999 Te pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuara

10101010 Te ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyra

11111111 ProvizioneProvizioneProvizioneProvizione

i Provizione per pensionet

ii Provizione te tjera

Shuma Shuma Shuma Shuma II.11II.11II.11II.11

12121212 Detyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyra

TotalTotalTotalTotalDetyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjata 0000 5,630,7325,630,7325,630,7325,630,732

IIIIIIIIIIII Kapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe Rezervat

1111 Kapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruar 78,269,00078,269,00078,269,00078,269,000 78,269,00078,269,00078,269,00078,269,000

2222 Primi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalin

3333 Rezerva rivleresimiRezerva rivleresimiRezerva rivleresimiRezerva rivleresimi

4444 Rezerva te tjeraRezerva te tjeraRezerva te tjeraRezerva te tjera

i Rezerva ligjore 34,389 34,389

ii Rezerva statutore

iii Rezerva te tjera 362,035,696

Shuma Shuma Shuma Shuma III.4III.4III.4III.4 362,070,085362,070,085362,070,085362,070,085 34,38934,38934,38934,389

5555 Fitimi i pashperndareFitimi i pashperndareFitimi i pashperndareFitimi i pashperndare 0000 311,527,151311,527,151311,527,151311,527,151



6666 Fitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vitit 50,959,88350,959,88350,959,88350,959,883 51,508,54551,508,54551,508,54551,508,545

TotalTotalTotalTotalKapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe Rezervat 491,298,968491,298,968491,298,968491,298,968 441,339,085441,339,085441,339,085441,339,085

Pasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanci 0000 0000

Totali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe Kapitali 739,708,864739,708,864739,708,864739,708,864 781,097,803781,097,803781,097,803781,097,803

Te pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuara
0.00

Pasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanciPasive jashte bilanci 0000 0000

Totali Te pacaktuaraTotali Te pacaktuaraTotali Te pacaktuaraTotali Te pacaktuara 0000 0000

DIFERENCADIFERENCADIFERENCADIFERENCA 0000 0000



VAKEF _2016VAKEF _2016VAKEF _2016VAKEF _2016

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE 

Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Nr.Nr.Nr.Nr. EmertimiEmertimiEmertimiEmertimi Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues Viti ParaardhesViti ParaardhesViti ParaardhesViti Paraardhes

1111 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 997,645,958997,645,958997,645,958997,645,958 897,475,525897,475,525897,475,525897,475,525

2222 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0000

3333 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

4444 Te ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimit 1,566,9841,566,9841,566,9841,566,984

a Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -844,592,304 -746,723,244

b Te tjera shpenzime -12,205,156 -12,194,512

5555 Lendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshme -856,797,460-856,797,460-856,797,460-856,797,460 -758,917,756-758,917,756-758,917,756-758,917,756

c Paga dhe shperblime -5,556,000 -4,646,000

d Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet per pensionet)-927,852 -775,882

6666 Shpenzime personeliShpenzime personeliShpenzime personeliShpenzime personeli -6,483,852-6,483,852-6,483,852-6,483,852 -5,421,882-5,421,882-5,421,882-5,421,882

7777 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

8888 Shpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimi -2,233,017-2,233,017-2,233,017-2,233,017 -2,237,116-2,237,116-2,237,116-2,237,116

9999 Shpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimi -72,678,105-72,678,105-72,678,105-72,678,105 -68,853,206-68,853,206-68,853,206-68,853,206

e Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ardhurat brenda grupit)

f Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata

g Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 254,694 21,288

10101010 Te ardhura te tjeraTe ardhura te tjeraTe ardhura te tjeraTe ardhura te tjera 254,694254,694254,694254,694 21,28821,28821,28821,288

11111111 Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtraZhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtraZhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtraZhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

h Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu paguar brenda grupit)-1,286,985 -1,311,596

i Shpenzime te tjera financiare

12121212 Shpenzime financiareShpenzime financiareShpenzime financiareShpenzime financiare -1,286,985-1,286,985-1,286,985-1,286,985 -1,311,596-1,311,596-1,311,596-1,311,596

13131313 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

14141414 Fitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimit 59,988,21759,988,21759,988,21759,988,217 60,755,25760,755,25760,755,25760,755,257

kkkk Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -9,028,334-9,028,334-9,028,334-9,028,334 -9,246,712-9,246,712-9,246,712-9,246,712



llll Shpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyre

mmmm Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresve

20202020 Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 -9,028,334-9,028,334-9,028,334-9,028,334 -9,246,712-9,246,712-9,246,712-9,246,712

16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 50,959,88350,959,88350,959,88350,959,883 51,508,54551,508,54551,508,54551,508,545

17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara



Pasqyrat Financiare Vakefi Sh.P.K  Viti 2016

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2015
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Pozicioni financiar i rideklaruar 

më 31 dhjetor 2014
78,269,000 0 0 34,389 250,278,368 0 60,453,213 389,034,970

0
Pozicioni financiar i rideklaruar 

më 1 janar 2015
78,269,000 0 0 34,389 0 250,278,368 0 60,453,213 389,034,970

Totali i të ardhura 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0

Fitimi / Humbja e vitit 51,508,545 51,508,545

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
60,453,213 -60,453,213 0

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0

Transaksionet me pronarët e 

njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

rivleresimi ne tatime 1,795,570 1,795,570

Dividendë të paguar -1,000,000 -1,000,000

Totali i transaksioneve me 

pronarët e njësisë ekonomike
0 0 0 0 0 61,248,783 0 -60,453,213 795,570 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 

2015
78,269,000 0 0 34,389 0 311,527,151 0 51,508,545 441,339,085 0

Pozicioni financiar i rideklaruar 

më 31 dhjetor 2015
78,269,000 0 0 34,389 363,035,696 0 60,453,213 389,034,970

Fitimi / Humbja e vitit 50,959,883 50,959,883

Të ardhura të tjera 

gjithëpërfshirëse:
0

Të ardhura totale 

gjithëpërfshirëse për vitin:
0

Transaksionet me pronarët e 

njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

rivleresimi ne tatime 0

Dividendë të paguar -1,000,000 -1,000,000

Totali i transaksioneve me 

pronarët e njësisë ekonomike
0 0 0 0 0 -1,000,000 0 50,959,883 49,959,883 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 

2016
0 0 0 34,389 0 310,527,151 0 102,468,428 491,298,968 0



VAKEF K02701028D_2016VAKEF K02701028D_2016VAKEF K02701028D_2016VAKEF K02701028D_2016

CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2016-31/12/2016

NrNrNrNr Emertimi 2016201620162016 2015201520152015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

1 Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 1,139,217,843 940,226,543

2 Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve-872,085,988 -824,165,998

3 Pagesa te tjera -826,766 -1,948,834

4 Interesi paguar -366,600 -818,048

5 Tatim fitim i paguar -122,097,907 -125,407,216

A                (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)Shuma 143,840,582143,840,582143,840,582143,840,582 -12,113,553-12,113,553-12,113,553-12,113,553

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera 1,666 7,220

7 Dividente te arketuar

B                (Para neto ne veprimtari investuese)Shuma 1,6661,6661,6661,666 7,2207,2207,2207,220

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

3 Hua te arketuara

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

5 Riblerje e aksioneve te veta

6 Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral



7 Pagesa e huave -5,630,733 -6,104,381

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare

9 Interes i paguar

10 Dividende te paguar -85,332,500 -1,100,157

C                (Paraja neto ne veprimtari financuese)Shuma -90,963,233-90,963,233-90,963,233-90,963,233 -7,204,538-7,204,538-7,204,538-7,204,538

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetareEfekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetareEfekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetareEfekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

1 Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare-667,357 -479,481

Shuma -667,357-667,357-667,357-667,357 -479,481-479,481-479,481-479,481

Te pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuara

1 Arkëtime të pa caktuara

2 Pagesa të Pacaktuara

Shuma

Rritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetare 52,211,65852,211,65852,211,65852,211,658 -19,790,351-19,790,351-19,790,351-19,790,351

Mjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhës 14,904,57014,904,57014,904,57014,904,570 34,694,92134,694,92134,694,92134,694,921

Mjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhës 67,116,22967,116,22967,116,22967,116,229 14,904,57014,904,57014,904,57014,904,570



Pasqyrat Financiare Vakefi Sh.P.K  Viti 2016

Pasqyrat financiare perbehen nga  :

  1 .Deklaraten e Tatim fitimit

  2 .Pasqyrat e  Aktiv Pasivit

  3 .Pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve

  4 .Fluksi monetar

  5 .Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

6.Gjendjen e llogarive te bankes e arkes

7.Gjendjen e llogarive te pagueshme ndaj punonjesve etj

9. Gjendja e Inventarit

10.Pasqyra e amortizimit 

8.Pasqyra te ndryshme

9.Shenimet e ndryshme per zerat e pasqyrave 

SHENIMET   SHPJEGUESE

Sqarim Dhenia e shpjegimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukturave standarte

te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Rradha e dhenies se shpjegimeve

duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE 

( ( ( (   Arqile Duka     )

DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE 

( ( ( (   Shpetim PROTODUARI  )



Vakefi Pasqyra e amortizimit analitike e Aktiveve Afatgjata Materiale  2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi

0.042465278 2016 vitit 2016

01/01/2016 31/12/2016 01/01/2016 01/01/2016 2016 31/12/2016 31/12/2016

1 Magazina 1 1,990,000 1,990,000 0 1,492,500 497,500 99,500 0 0

2 Ndertese ne proces 1 230,000 230,000 0 0 0 230,000 0

Shuma  ndertesa 1,990,000 230,000 1,990,000 230,000 1,492,500 497,500 99,500 230,000 0

1 magazina morave 1 11,743,601 11,743,601 0 11,743,601 234,872 11,508,729 234,872

2 Magazina Stadiumi 1 2,341,555 2,341,555 0 2,341,555 46,831 2,294,724 46,831

Shuma aktive afatgjata ne proces 14,085,156 0 0 14,085,156 0 14,085,156 281,703 13,803,453 281,703

1 program alpha platinium 1 106,860 106,860 0 106,860 5,343 101,517 5,343

Shuma  aktive te paprekshme 106,860 0 0 106,860 0 106,860 5,343 101,517 5,343

1 Toka Durres 1 0 20,594,800 20,594,800 0 0 0 20,594,800 0

Shuma  toka 0 20,594,800 0 20,594,800 0 0 0 20,594,800 0

1 Kompjuter 1 1 44,250 44,250 35,768 8,483 1,697 6,786 37,464

2 Printer 1 1 28,669 28,669 23,099 5,570 1,114 4,456 24,213

3 aparat samsung galaxy  SIII 1 49,583 49,583 17,057 32,526 6,505 26,021 23,562

4 tahograf 1 54,500 54,500 908 53,592 10,718 42,873 11,627

5 laptop 1 57,417 57,417 0 57,417 11,483 45,934 11,483

6 samsung S7 1 72,492 72,492 0 0 0 72,492 0

7 hekur grundig 1 5,825 5,825 0 0 0 5,825 0

8 kase fiskale 1 80,500 80,500 0 0 0 80,500 0

Shuma  aktive te tjera afatgjata materiale 234,419 158,817 0 393,236 76,831 157,588 31,518 284,887 108,349

1 Makineri per berie xham dopio 1 406,989 406,989 355,172 51,817 5,182 46,636 360,353

2 Vinc ure 1 75,196 75,196 63,826 11,370 1,137 10,233 64,963

3 Makineri per prodh.pjeseve plastike 1 30,065 30,065 23,245 6,820 682 6,138 23,927

4 Pjese makaraje per ngritje 1 95,840 95,840 62,227 33,613 3,361 30,251 65,589

5 Vinc te zmontuar 2 3,851,524 3,851,524 2,887,236 964,288 96,429 867,859 2,983,665

6 Grup Gjenerator 1 545,040 545,040 312,737 232,303 23,230 209,073 335,967

7 Pirun 3 363,212 363,212 135,564 227,648 22,765 204,883 158,329

8 Pajisje  fiskale 1 111,803 111,803 23,889 87,914 8,791 79,123 32,680

9 makineri e perdorur 1 661,850 661,850 230,653 431,197 43,120 388,078 273,772

10 Ekspozitor mbartje shkarkim xhami 2 970,272 970,272 338,136 632,136 63,214 568,922 401,350

11 Kompresor ajri 1 115,000 115,000 39,445 75,555 7,556 68,000 47,000

12 Makineri perpunim xhami 1 489,193 489,193 0 165,032 324,161 0 0

13 Lavatrice xhami 1,150,000 1,150,000 361,338 788,662 78,866 709,796 440,204

14 Mbajtese xhami 4 65,813 65,813 20,489 45,324 4,532 40,792 25,021

15 Pjese kembimi makineri pune 1 50,672 50,672 15,775 34,897 3,490 31,407 19,265

16 Mbajtese metalike 4 66,456 66,456 20,689 45,767 4,577 41,191 25,265

17 Tavoline per prerje xhami 1 8,249,400 8,249,400 2,568,148 5,681,252 568,125 5,113,127 3,136,273

18 Kompleks mbajtes fl xhami 1 1,123,520 1,123,520 309,043 814,477 81,448 733,029 390,491

19 Makine bombardimi 1 252,792 252,792 69,535 183,257 18,326 164,931 87,861

20 Pince per levizje xhami 1 70,875 70,875 19,279 51,596 5,160 46,436 24,439

21 Vinc ure komplet 1 2,709,135 2,709,135 702,631 2,006,504 200,650 1,805,854 903,281

22 Kamion 12 ton 1 830,000 830,000 741,053 88,947 8,895 80,052 749,948

23 Kamion Iveco 1 750,000 750,000 236,403 513,597 51,360 462,237 287,763

24 Kamion Volvo F 12 2 1,973,300 986,650 986,650 406,990 1,566,310 78,316 704,839 281,811

25 kamion benz M 950 20 1 1,120,880 1,120,880 128,901 991,979 99,198 892,781 228,099

26 Kamion Volvo Fh 440 1 3,675,020 3,675,020 0 0 0 3,675,020 0

27 Kamion m benz 1 753,500 753,500 0 0 0 753,500 0

28 Mjet ngrites me pirun 1 333,333 333,333 38,333 295,000 29,500 265,500 67,833

29 makineri per pastrim ane xhami 2 91,068 91,068 9,107 81,961 8,196 73,765 17,303

30 platforme mbajtjese ane xhami 1 2,103,000 2,103,000 210,300 1,892,700 189,270 1,703,430 399,570

31 platforme metalike 1 701,350 701,350 70,135 631,215 63,122 568,094 133,257

32 sistem kamera 1 230,638 230,638 23,064 207,574 20,757 186,817 43,821

33 pajisje zmerilimi xhami 3 184,758 184,758 18,476 166,282 16,628 149,654 35,104

34 makineri gerryese 2 90,725 90,725 0 90,725 9,073 81,653 9,073

35 makineri perpunim xhami 1 8,640,000 8,640,000 0 0 0 8,640,000 0

36 mbajtese xhami 1 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0

Shuma makineri e pajisje 29,863,700 13,168,520 1,575,843 41,456,377 10,606,852 19,256,848 1,814,954 29,403,099 12,053,278

             TOTALI 46,280,135 34,152,137 3,565,843 76,866,428 12,176,183 34,103,952 2,233,017 64,417,755 12,448,673

Administratori

Shpetim Protoduari



2016 Pasqyra e amortizimit 

Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/Terrene Ndertesa
Impiante dhe 

makineri
Mjete transporti

aktive te 

paprekshme

Paisje zyre dhe 

informatike

Parapagime për 

Aktive Materiale 

dhe në Proces

Totali

-                 

A Kosto e AAM-ve 01.01.2016 -               16,075,156    29,863,700    -                 106,860         234,419         -                 46,280,135    

Shtesat 20,594,800  13,168,520    158,817         230,000         34,152,137    

Pakësimet 1,990,000      1,575,843      3,565,843      

Kosto e AAM-ve 31.12.2016 20,594,800  14,085,156    41,456,377    -                 106,860         393,236         230,000         76,866,429    

-                 

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 -               1,492,500      10,606,852    -                 76,831           -                 12,176,183    

Amortizimi ushtrimit 381,203         1,814,954      5,343             31,518           2,233,018      

Amortizimi për daljet e AAM-ve 1,592,000      368,527         1,960,527      

Amortizimi AAM-ve 31.12.2016 -               281,703         12,053,279    5,343             108,349         -                 12,448,674    

-                 

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016 -               

Shtesat -               -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Pakesimet -               -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Zhvlerësimi AAM-ve 31.12.2016 -               

-                 

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2016 -               14,582,656    19,256,848    -                 106,860         157,588         -                 34,103,952    

-                 

E Vlera neto e AAM-ve 31.12.2016 20,594,800  13,803,453    29,403,098    -                 101,517         284,887         230,000         64,417,755    



Subjekti  Vakefi 

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2016

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Kamion benz Mercedes BR 4367 B 830,000

4 Kamion benz Mercedes AA 715 KR 750000

5 Kamion Volvo FH  440 AA 104 NK 3,675,020

6 Kamion Volvo F 12 AA 408 BK 986,650

7 Kamion BenzM 9520 AA 451 IB 1,120,880

Shuma 7,362,550

Administrator

Shpetim PROTODUARI 



VAKEF _2016

MAGAZINA AQT 

 01/01/2016-31/12/2016

Filtra  :  Magazina : MAQT      

Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

39 Makineri per berie xham dopio cope 1.00 406,989.00 406,989.00

40 Vinc ure cope 1.00 75,196.00 75,196.00

41 Makineri per prodh.pjeseve plastike cope 1.00 30,065.00 30,065.00

42 Fiat 12 ton 4617A cope 1.00 830,000.00 830,000.00

46 Kompjuter 1 cope 1.00 44,250.19 44,250.19

47 Printer 1 cope 1.00 28,669.00 28,669.00

48 Pjese makaraje per ngritje cope 1.00 95,840.00 95,840.00

49 magazina morave cope 0.00 0.00 0.00

50 Vinc te zmontuar cope 2.00 1,925,762.00 3,851,524.00

51 Grup Gjenerator cope 1.00 545,040.00 545,040.00

92 Pirun cope 3.00 121,070.66 363,211.98

95 Kamion Iveco Dr2480C cope 1.00 750,000.00 750,000.00

97 Magazina Stadiumi 30 Vjetori cope 0.00 0.00 0.00

102 Magazina Stadiumi cope 0.00 0.00 0.00

105 Pajisje  fiskale cope 1.00 111,803.00 111,803.00

110 makineri e perdorur cope 1.00 661,850.00 661,850.00

111 Ekspozitor mbartje shkarkim xhami cope 2.00 485,136.00 970,272.00

113 Kompresor ajri cope 1.00 115,000.00 115,000.00

115 Makineri Perpunim xhami cope 0.00 0.00 0.00

124 lavatrice xhami cope 1.00 1,150,000.00 1,150,000.00

127 mbajtese xhami cope 4.00 16,453.25 65,813.00

128 Pjese kembimi makineri pune cope 1.00 50,672.70 50,672.70

131 Mbajtese metalike cope 4.00 16,614.00 66,456.00

132 Tavoline per prerje xhami cope 1.00 8,249,400.00 8,249,400.00

156 kompleks mbajtes fl xhami cope 1.00 1,123,520.00 1,123,520.00

157 makineri per bombardimin e xhamit cope 1.00 252,792.00 252,792.00

161 Kamion Volvo F 12 cope 1.00 986,650.00 986,650.00

163 Pince per levizje xhami cope 1.00 70,875.00 70,875.00



167 Vinc ure komplet cope 1.00 2,709,135.00 2,709,135.00

209 kamion m benz 950.20 cope 1.00 1,120,880.00 1,120,880.00

211 Mjet ngrites me pirun cope 1.00 333,333.33 333,333.33

212 Aparat Samsung Galaxy SIII cope 1.00 49,583.33 49,583.33

214 makineri per pastrim ane xhami cope 2.00 45,534.00 91,068.00

216 platforme mbajtese flete xhami cope 1.00 2,103,000.00 2,103,000.00

217 platforme metalike cope 1.00 701,350.00 701,350.00

220 sistem kamera cope 1.00 230,638.30 230,638.30

222 paisje zmerilim xhami cope 3.00 61,586.00 184,758.00

227 tahograf cope 1.00 54,500.00 54,500.00

228 laptop cope 1.00 57,417.00 57,417.00

240 makineri gerryerje cope 2.00 45,362.50 90,725.00

248 programi alpha web start cope 1.00 106,860.00 106,860.00

251 kamion volvo Fh 440 cope 1.00 3,675,020.00 3,675,020.00

252 makineri per punim xhami cope 1.00 8,640,000.00 8,640,000.00

253 kase fiskale cope 1.00 80,500.00 80,500.00

272 Ndertese Durres cope 1.00 230,000.00 230,000.00

273 samsung S7 cope 1.00 72,491.67 72,491.67

274 Hekur Grundig cope 1.00 5,825.00 5,825.00

278 mbajtese xhami cope 0.00 0.00 0.00

286 Magazina Morave cope 1.00 11,743,601.00 11,743,601.00

291 Magazina 30 Vjetori cope 1.00 2,341,555.00 2,341,555.00

302 Toke Durres cope 1.00 20,594,800.00 20,594,800.00

303 kamion m. Benz cope 1.00 753,500.00 753,500.00

TOTALI 76,866,429.50



VAKEF K02701028D__2016

MAGAZINA INVENTAR I IMET 

 01/01/2016-31/12/2016

Filtra  :  Magazina : MII      

Kartele Pershkrimi Njesia Llog. InventareGjendje Mbartur Gjendje Kosto Vlefta

96 Kavaleta cope 327 0.00 56.00 1,587.73 88,913.00

Totali 0.00 56.00 88,913.00



Pasqyrat Financiare Vakefi Sh.P.K  Viti 2016

Ref.

 B.  Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

3 Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 Alpha Bank Lek 024465011000357 7,327,368 1.00 7,327,368

2 Alpha Bank Eur 024425011000035 95,435 135.80 12,960,012

3 Alpha Bank Usd 9022324802412300165 36 122.0027816 4,386

4 Intesa San Paolo Lek Al41208220770000 5,105,612 1.00 5,105,612

5 Intesa San Paolo Eur 11,726 135 1,592,332

6 Raif Bank Eur 007-006110-3823-01 48,892 135.80 6,639,488

7 Raif Bank Usd 50 123 6,100

8 Raif Bank Lek 0700001740 10,832,275 1.00 10,832,275

9 Tirana bank Lek 1700304813100 89,879 1.00 89,879

10 Tirana bank Eur 1700304813102  135.27 681,065

11 Tirana bank Usd 1700304813101 135.27 0

12 Fib Lek 000000023500 512 1.00 512

13 FIB Lek 3821511017 1.00 0

14 Credins Eur 6.7 135.27 900

15 Credins lek 1,021 1.00 1,021

16 Union Bank Eur 7 135.27 948

17 BKT Lek 413184904 10,272,415 1.00 10,272,415

18 BKT Eur 413184904 6,030 135.80 818,879

19 Pc Bank Usd 350604060103 174 122 21,209

20 Pc Bank Lek 3506040600001 3,575,346 1.00 3,575,346

21 Pc Bank Eur 350604060202 49,364 135.8 6,703,626

22 NBG Lek 1,165 1.00 1,165

23 Societe General Albania Lek 00070066 437,355 1.00 437,355

Totali 67,071,895

Nr E M E R T I M I Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

Arka ne Leke 44,333

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali 44,333

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 67,116,229

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

   Fatura gjithsej Leke 361,850,393

9 > Tatim mbi fitimin

Tatim viti kaluar rimbursim Leke -3,378,343

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 9,028,334

Tatim paguar gjate vitit Leke -6,894,149

Tatim fund viti rimburism Leke -1,244,158

10 > Tvsh

Tvsh e pagueshme  ne celje te vitit Leke 585,889

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke -93,764,016

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 105,667,379

Tvsh rivleresim situate tatimet Leke

Tvsh e paguar gjate vitit Leke -13,944,287

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke -1,455,035

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 



14 4 Inventari

15 > Lendet e para Nuk ka 

16 > Inventari Imet 88,913

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per rishitje 95,557,296

20 > Parapagesa per furnizime 147,979,082

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

29 1 Toka 20,594,800 20,594,800

30 2 Aktive afatgjata jo materiale106,860 5343 101,517 106,860 106,860

31 3 Ndertesa 14,085,156 281,703 13,803,453 1,990,000 1,492,500 497,500

32 4 Makineri,paisje 41,456,377 12,053,277 29,403,100 29,863,700 10,606,851 19,256,849

33 5 AAM te tjera 393,236 108,349 284,887 234,420 76,831 157,589

6 Ndertime ne proces 230,000 230,000 14,085,156 14,085,156

Shuma 76,866,430 12,448,672 64,417,758 46,280,136 12,176,182 34,103,954

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Nuk ka 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 142,395

48 > Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka 



49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 

51 > Detyrime tatimore akt kontrolli Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 248,267,500

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar 78,269,000

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore 34,389

73 8 Rezervat e tjera 362,035,696

74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 50,959,883

Fitimi i ushtrimit Leke 59,988,217

Shpenzime te pa zbriteshme Leke 200,675

Fitimi para tatimit Leke 60,188,892

Tatimi mbi fitimin Leke 9,028,334

Shënime të tjera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe qeduhej bere korigjim ne periudhen e tanishme  nuk ka.

Per Drejtimin  e Njesise  EkonomikePer Drejtimin  e Njesise  EkonomikePer Drejtimin  e Njesise  EkonomikePer Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

(   Shpetim Protoduari   )(   Shpetim Protoduari   )(   Shpetim Protoduari   )(   Shpetim Protoduari   )



 Subjekti  Vakef  Sh.P.K  viti 2016

Shenime shpjeguese pasqyra te ardhura e shpenzime 

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Te ardhura 31/12/2016 31/12/2015

Te ardhura nga produkt i gatshem 16,988,671 8,971,808

Te ardhura nga sherbime 

Te ardhura nga mallrat 980,657,287 888,503,717

Te ardhura nga aqt 1,566,984

Shuma 999,212,942 897,475,525

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Materiale te konsumuara 31/12/2016 31/12/2015

Materiale pjese nderrimi 3,284,941 1,573,678

Energji elektrike 79,804 150,497

Karburant 12,125,352 12,044,015

Mallra 841,307,363 745,149,565

Shuma 856,797,460 758,917,756

Shpenzimet e Personelit

Shpenzimet e Personelit Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2016 31/12/2015

Pagat dhe sherbimet e personelit 5,556,000 4,646,000

Sigurime shoqerore e shendetesore 927,852 775,882

Shuma e Shpenzime te personelit 6,483,852 5,421,882

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Shpenzime nga te trete e 

shpenzime te tjera 31/12/2016 31/12/2015

Sherbime telefonike 524,778 591,724

Gjoba 200,675 889,489

laminimi dhe temperim xhami 176,913

udhetime e dieta 18,900

Transport 48,614,165 46,989,152

Qera magazine doganore 8,266,922 8,812,306

Sherbim doganore dhe spedicioni 2,567,418 2,268,886

sherbim interneti 17,033

Siguracion 234,522 48,038

Vlera kontabel aqt shitura

Sherbim kontabel 130,000 110,000

sherbim me vinxh 376,250

fjetje ne hotel 26,790

produkte per punonjesit 40,200

sherbim darka e vitit te ri 300,000

sherbim ruajtje me sistem alarmi 100,000 120,000

sherbim vjetor programi financiar 72,900

sherbim interneti 16,687

Dreke pune me kolektivin 200,000

sherbim klienti 116,102



boje fotokopjuesi 3,590

punime plastike per xhama 86,000

Riparim,Saldim,Lyerje me boje 316,667

temperim xhami 10,418

veshje pune kaski 41,085

heqje pelhrash 80,000

studim gjeologjik 120,000

oponence teknike 209,390

sherbim kalibrimi 5,833

Fature per seknalacion klientesh 89,216

sherbime noterie 54,210

verifikim sinjali alfa 20,000

kolaudim tahografi 15,500

blloqe tatimore 54,000

Pagesa detyrime  shtypshkrime  doganore tatimore 150,000 97,200

Vlera kontabel aqt shitura 1,605,316

Tarifa leje transporti thesari berat 1,733

Kontroll periodik kasa fiskale 2,400 9,333

Sherbim ekspertim bilanci 185,833 168,000

Sherbime bankare 447,291 1,241,230

Shuma 64,567,708 62,276,388

Taksa Vendore 480,512 326,460

taksa dhe tarifa doganore 7,285,482 5,397,270

Takse scan ne dogane 559,990

taksa dytesore ne dogane 188,400 291,200

Taksa mj.transport 129,095

leje transporti Bashkia 20,698

takse fjetje ne hotel 1,410

Tatime te tjera ( t.televizori ) 800 1,900

pulla noteriale 4,000

Shuma tatime e taksa 8,110,397 6,576,820

Shuma Shpenzime te tjera 72,678,105 68,853,208

Te ardhurat dhe shpenzimet financiareUshtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2016 31/12/2015

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

te Ardhurat nga interesat 1,666 7,220

Shpenzime per interesa -366,600 -818,048

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga interesat-364,934 -810,828

Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 253,028 14,067

Humbje nga kembimet valutore -920,385 -493,548

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit -667,357 -479,481

Shuma  e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare-1,032,291 -1,290,308



Emri tregtar i subjektit Vakefi 

Nipti K02701028D 

Adresa Lagja 30 Vjetori  Berat 

DEKLARATE 

Me ane te se ciles deklarojme se shoqeria Vakefi  Sh.P.K  me Nipt K02701028D

 me administrator Z.Shpetim Protoduari   eshte e regjistruar ne Q.K.R  me kapital 78 269 000 lek 

 me zoterim te pjeseve te kapitalit si me poshte:

Shpetim Protoduari 100.00%

Pasqyrat financiare te shoqerise viti 2016  jane hartuar ne perputhje me 

Ligjin Nr.9228, date 29.04.2004 “ Për kontabilitetin dhe pasqyrave financiare”

 i ndryshuar si dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

ADMINISTRATOR

Shpetim Protoduari 

(Emer , Mbiemer , firme )


